consta no processo.rio nº AGU-EIO-2022/00017,

considerando a adequação orçamentária no âmbito  da Fundação Instituto das Águas do Município
do Rio de janeiro - RIO - ÁGUAS,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto crédito suplementar ao Orçamento Fiscal, no valor de R$ 247.318,02 (Duzentos e
quarenta e sete mil e trezentos e dezoito reais e dois centavos), em favor da Fundação Instituto das
Águas do Município do Rio de janeiro - RIO - ÁGUAS, para reforço das dotações constantes do
Anexo.

Art. 2º O crédito suplementar de que trata o artigo anterior será compensado de acordo com os